A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 21/10/2024, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 122/2024 (069814/2024-08)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de CERIPA -
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO RURAL ITAÍ-PARANAPANEMA-AVARÉ
LTDA para SUBESTAÇÃO 138 kV/69 kV  JOÃO PEREIRA DE SOUZA,
localizada no município de ITAÍ/SP.

Processo nº 311/2024 (062295/2024-13)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de RENOVIAS
CONCESSIONÁRIA S.A. para REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL DA MALHA
RODOVIÁRIA – RODOVIAS SP-215 – KM 029+755 AO KM 049+940
(VARGEM GRANDE DO SUL – CASA BRANCA); SP-340 – KM 114+100 AO
KM 281+770 (CAMPINAS – MOCOCA); SP-342 – KM 171+500 AO KM
251+150 (MOGI GUAÇU – ÁGUAS DA PRATA); SP-344 – KM 200+100 AO
KM 242+300 (AGUÁI – VARGEM GRANDE DO SUL); SP-350 – KM 238+412
AO KM 272+100 (CASA BRANCA – SÃO JOSÉ DO RIO PARDO); SPI-225/342
– KM 224+030 AO KM 226+000 (SÃO JOÃO DA BOA VISTA), localizadas nos
municípios de ÁGUAS DA PRATA/SP, AGUAÍ/SP, CAMPINAS/SP, CASA
BRANCA/SP, ESPÍRITO SANTO DO PINHAL/SP, ESTIVA GERBI/SP,
ITOBI/SP, JAGUARIÚNA/SP, MOCOCA/SP, MOGI GUAÇU/SP, MOGI
MIRIM/SP, SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP, SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP,
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP, VARGEM GRANDE DO SUL/SP.

Processo nº 217/2022 (052797/2024-59)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de EDP RENOVÁVEIS
BRASIL S.A. para COMPLEXO SOLAR FOTOVOLTAICO FÊNIX, localizado
nos municípios de ILHA SOLTEIRA/SP e PEREIRA BARRETO/SP.